Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400202

202

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços, no dia 03/01/2019, às 09h00m, técnica e preço, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
planejamento, organização, realização e processamento de resultados de concurso público,
para provimento dos cargos da prefeitura municipal de Lajedinho, estado da Bahia. Edital
disponível no Site: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75)
3327-2126.

Lajedinho-BA, 3 de dezembro de 2018.
GABRIEL NOVAIS DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições e em cumprimento o que determina o art. 43, inciso VI,
da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, Art. 1º, do
Decreto nº 005/2017, 09 de janeiro de 2017, homologa o resultado da adesão ao Registro
de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO FNDE Nº 10/2017, para de mobiliários escolares
constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às
entidades educacionais da educação básica da rede pública de ensino municipal, e adjudica
o objeto em favor da empresa ERGO MOBILI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 97.466.593/0001-18, no valor total de R$ 133.600,00 (cento e trinta e
três mil e seiscentos reais). Em consequência fica convocada a licitante para assinatura da
ata de registro de preços, nos termos do art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002, sob as
penas da lei.

Lajedinho-BA, 20 de novembro de 2018.
GRAZIELA SILVA DE SENA OLIVEIRA

Gestora do FME

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições e em cumprimento o que determina o art. 43, inciso VI,
da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, Art. 1º, do
Decreto nº 005/2017, 09 de janeiro de 2017, homologa o resultado da adesão ao Registro
de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO FNDE Nº 19/2017, para aquisição de 01 (um) veículo
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) de transporte escolar diário de estudantes da
educação básica da rede pública de ensino municipal, e adjudica o objeto em favor da
empresa MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 06.020.318/0001-10, no valor total de R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil
e novecentos reais). Em consequência fica convocada a licitante para assinatura do
Contrato Administrativo, nos termos do art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002, sob as
penas da lei.

Lajedinho-BA, 12 de novembro de 2018.
GRAZIELA SILVA DE SENA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 390/2017 - TP 018/2017. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 90 (Noventa) dias. Vigência: 03/12/2018 à 03/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 119/2017 - TP 001/2017. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, fica com o seu valor
aditado em R$ 102.351,68 (Cento e dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta
e oito centavos) com um percentual de 10,59%. Data de assinatura: 03/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018

P.A Nº 1.069/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cereais, granja, laticínios,
entre outros), para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração
Municipal. Abertura: 14.12.2018, às 08h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018

P.A Nº 1.070/2018. Objeto: Aquisição de frutas, verduras, legumes e hortaliça, para
atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura:
14.12.2018, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 3 de dezembro de 2018.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 096/2018, objetivando o Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma de carteiras
escolares, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Luís
Eduardo Magalhães - BA. A sessão de abertura será no dia 19 de Dezembro de 2018, às
08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825,
Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 3 de dezembro de 2018.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2018

Considerando o recebimento de impugnação e diante da necessidade de tempo
para processar o julgamento sobre aspectos técnicos, fica REDESIGNADA a sessão de
julgamento. Objeto: Aquisição de gases medicinais em cilindros e equipamentos correlatos,
destinados aos órgãos da Secretaria de Saúde. Horário, Data Recebimento das Propostas:
até 10:00 h do dia 06/12/2018; Sessão: às 12:00 h do dia 06/12/2018 (Horários de Brasília-
DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 30 de novembro de 2018.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Após recebimento de questionamento por licitante, foi constatado erros na
especificação e no valor referencial do produtos/objetos deste certame; assim, diante da
necessidade de alteração do Edital, fica REMARCADA a sessão de julgamento. Objeto:
Aquisição PARCELADA de carnes (bovina, suína, aves e peixes), frios e correlatos destinados
a atender os órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2019. Valor R$ 449.894,72.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário e Data do Recebimento das Propostas e da
Sessão de Julgamento: às 08:00 h do dia 14/12/2018 (horário local), na Prefeitura. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 3 de dezembro de 2018.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público a licitação o Pregão Presencial nº 039/2018 SRP, cujo
objeto é o Registro de Preços para a aquisição de passagens rodoviárias, que ocorrerá no
dia 18.12.2018 às 14:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da
Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Edital na integra no
http://www.malhadadepedras.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08:00 as 12:00).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público a licitação o Pregão Presencial nº 040/2018 SRP, cujo
objeto é o Registro de Preços para a aquisição de material de limpeza para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Malhada de Pedras, que ocorrerá no dia
18.12.2018 às 9:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Bandeira,
07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Edital na integra no
http://www.malhadadepedras.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08:00 as 12:00) .

Malhada de Pedras, 30 de novembro de 2018.
IVANILDA DA SILVA LEITE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2018

LICITAÇÃO Nº 102/2018
Contratação de empresa (s) para prestação de serviço de buffet, decoração e

locação de equipamentos e materiais correlatos COM Recurso Próprio e Recurso
Vinculado/Portaria N°. 1645/15 Abertura: 14/12/18 às 10h/Tomada de Preços nº 34/18-
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de sonorização e
iluminação com locação dos equipamentos com Recursos Próprios e Recurso Vinculado
Portaria Nº 1.645/15. Abertura:19/12/18 ás 9h/Pregão Presencial N°. 04/18 - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de produção de eventos e correlatos
com Recurso Próprio e Recurso Vinculado PMAQ/AB. Abertura: 14/12/18 às 14h/.

MARCELI ROCHA
Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2018

Abert.: 17/12/18 às 09:00h. Obj: Registro de Preços visando futura Contratação de
empresa para serviços de laboratório na confecção de próteses dentaria para pacientes do
Município de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura
de Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-
2121.

Miguel Calmon-BA, 3 de dezembro de 2018.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR41/2018-1-SRP

Torna público o objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de sociedade
empresarial especializada objetivando a locação de maquinas e equipamentos automotores
e outros, para realizar serviços de apoio limpeza pública deste Município, dia 14/12/2018
- 08hs - horário local - e-mail: licitacão@mucuri.ba.gov

Mucuri, 3 dedezembro de 2018.
JOSÉ C. SIMÕES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-04T00:55:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial